## ۱۴ اگست کا پیغام: وہ بلندی اور یہ پستی!

پروفیسر خورشید احمد

۱۴ اگست ۱۹۴۷ء، ۲۷ رمضان المبارک ۱۳۶۶ھ ہماری تاریخ کا ایک روشن اور سنہری دن ہے۔ برعظیم پاک و ہند کے مسلمانوں کی تاریخی جدوجہد کے نتیجے میں اللہ تعالیٰ کے فضل خاص سے بیسویں صدی میں پہلی بار ایک آزاد اسلامی ملک وجود میں آیا۔ ایک ایسا ملک، جو آزادی کی تحریکات کے قافلے میں ایک منفرد مقام رکھتا تھا۔